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Høringssvar til Helhedsplan for Hornemanns Vænge  
 
Valby Lokaludvalg har af Teknik- og Miljøforvaltningen modtaget Helhedsplan for Hornemanns 
Vænge i høring med frist for svar den 15. august 2007. Udkast til høringssvar er sendt til Teknik- 
og Miljøudvalget med forbehold for lokaludvalgets endelige godkendelse.  
 
Valby Lokaludvalg har afholdt møde med Postarbejdernes Andelsboligselskab og repræsentanter 
for afdelingsbestyrelsen den 7. august 2007. I drøftelsen fremgik det, at beboerne generelt er 
tilfredse med helhedsplanen. På den baggrund støtter Valby Lokaludvalg op om indholdet i 
helhedsplanen.  
 
Valby Lokaludvalg vil i høringssvaret opfordre til, at lokaludvalget repræsenteres i styregruppen for 
helhedsplanen. Beboerne og boligorganisationen udtrykte opbakning hertil.  
 
På mødet fremgik det, at byggeriets stand ifølge PAB og beboerrepræsentanterne er meget dårlig og 
kræver omfattende vedligeholdelse. Det fremgik ligeledes, at der er udarbejdet en større plan for 
istandsættelse og ombygning. Valby Lokaludvalg opfordrer til, at denne sag fremmes. Valby 
Lokaludvalg finder det afgørende, at de boligsociale tiltag i helhedsplanen følges op med fysiske 
forbedringer af byggeriet for at højne byggeriets standard og attraktivitet. Valby Lokaludvalg 
afventer møde mellem Københavns Kommune og Postarbejdernes Andelsselskab vedrørende 
dispensationssag inden, der afgives endeligt høringssvar, som vil blive tilsendt udvalget efter Valby 
Lokaludvalgsmøde den 14. august 2007. 
 
Valby Lokaludvalg hører fra mange beboere i området, at området er trist, flyder med affald og 
præget af manglende mødestederne for beboerne. Et af problemerne er, at reservationen af DSB 
arealet umuliggør en udvikling af det store areal, som kunne være med til at højne områdets 
karakter. Teknik- og Miljøborgmesteren blev i januar 2007 vist rundt i området af Valby 
Lokaludvalg og problemerne blev drøftet. Helhedsplanen for Hornemanns Vænge er et positivt 
skridt på vejen. Valby Lokaludvalg mener, at bebyggelserne omkring Retortvej, Kulbanevej og 
Vigerslevvej bør omfattes af et områdeløft for hele Vigerslevområdet, der kan skabe naturlige 
mødesteder og fokusere på at skabe et attraktivt boligområde i Valby. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Ejner Jensen 

 


